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Pierwszy lek na bazie marihuany zaaprobował
resort zdrowia we Francji
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Francuskie ministerstwo zdrowia zezwoliło
w czwartek na dopuszczenie do sprzedaży doustnego sprayu na bazie konopi indyjskich,
który ma przynieść ulgę osobom cierpiącym na stwardnienie rozsiane.

Jak wyjaśnia AFP, Francja jest jednym z ostatnich krajów europejskich, w którym nie można było
przepisywać tego leku ze względu na przepisy zabraniające stosowania preparatów na bazie konopi
indyjskich.

Doustny spray będzie stosowany u "pewnych pacjentów dotkniętych stwardnieniem rozsianym, by
przynieść ulgę w wypadku intensywnych przykurczów, odpornych na inne formy terapii" -
poinformował resort zdrowia.

Leczenie tym preparatem będzie mógł zalecić neurolog albo szpitalny rehabilitant. Lek wejdzie na
francuski rynek "najwcześniej w 2015 roku" - poinformowało laboratorium Almirall, które będzie
dystrybutorem leku, produkowanego przez brytyjską firmę GW Pharmaceuticals.

Principe Actif, stowarzyszenie promujące medyczne zastosowania marihuany, skrytykowało decyzję
resortu ograniczającą zastosowanie leku do dolegliwości związanych ze stwardnieniem rozsianym.
W Kanadzie preparat ten stosowany jest również u osób cierpiących z powodu "zaawansowanego
raka" - poinformowało Principe.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/20363.html

 
02-07-2024

Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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